
Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na P

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném mě

KOMERČNÍ BANKA OZNAMUJE ZM
VE VEDENÍ 
 
 
V Praze, 26. ledna 201
představenstva a výkonných 
a dozor čí rady Komer č
 
Pan Pavel Čejka , člen př
ve Skupině Société Générale na pozici 
se tak členem nejvyššího vedení Société Générale a 
Mezinárodního bankovnictví a finan
 
Pan Libor Löfler , souč
v roli člena představenstva KB a správního 
 
Dosavadní výkonný ředitel pro Strategický plán, pan 
ředitelem pro Strategii a finance.
 
Pavel Čejka je absolventem 
Graduate School of Business, kde získal titul MBA. Svou profesní kariéru za
ve společnosti Arthur Andersen, kde se specializoval p
finanční instituce v regionu st
ředitel pro Finanční řízení. Do Komer
finančního ředitele a 
a finance. Od roku 2012 zastává funkci 
ředitele odpovědného za vedení úsek
Informační technologie, Organizace a 
a Služby investičního bankovnictví. 
 
Libor Löfler je absolventem V
pracuje v bankovnictví. Mimo jiné p
bance a v Konsolidační bance, a to v
1998 a 1999 zastával pozici generálního 
pro Skupinu Komerční banky, kde se podílel na privatizaci, poté na restrukturaliza
a transformačních projektech v
působil jako ředitel Finan
místopředsedy představenstva Modré pyramidy s
schvalování úvěrů. Poté od roku 2010 zastával pozici zástupce výkonného 

TISKOVÁ ZPRÁVA

ní banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ

íku vedeném městských soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 

ČNÍ BANKA OZNAMUJE ZMĚNY 
 

2015 – Komer ční banka dnes oznámila chystané zm
edstavenstva a výkonných ředitel ů. Některé z těchto zm ěn podléhají schválení 

í rady Komer ční banky a vstoupí v  platnost v průběhu následujících m

člen představenstva KB a správní ředitel, bude pokra
énérale na pozici provozního ředitele (Chief O

lenem nejvyššího vedení Société Générale a členem výkonného výboru 
bankovnictví a finančních služeb. 

, současný výkonný ředitel úseku Strategie a finance, nahradí
edstavenstva KB a správního ředitele. 

Dosavadní výkonný ředitel pro Strategický plán, pan Jiří Šperl
editelem pro Strategii a finance. 

ejka je absolventem Českého vysokého učení technického a Universi
Business, kde získal titul MBA. Svou profesní kariéru za

nosti Arthur Andersen, kde se specializoval převážně na poradenství a audit pro 
regionu střední Evropy. V roce 2000 nastoupil do 

ční řízení. Do Komerční banky přišel v červenci 2003 jako zástupce 
editele a v letech 2006 až 2012 působil jako výkonný 

finance. Od roku 2012 zastává funkci člena představenstva Komer
dného za vedení úseků Strategie a finance, Transak

ní technologie, Organizace a řízení změn, Podpůrné služby, 
ního bankovnictví.  

solventem Vysoké školy ekonomické v Praze a celou svou profesní kariéru 
nictví. Mimo jiné působil ve Státní bance československé
ční bance, a to v oblasti IT projektů a poté finan

1999 zastával pozici generálního ředitele Konsolidační banky. Od roku 1999 pracuje 
ční banky, kde se podílel na privatizaci, poté na restrukturaliza

ních projektech v oblasti financí a finanční skupiny. 
editel Finančního managementu. Mezi lety 2006 až 2010 zastával pozici 

ředstavenstva Modré pyramidy s odpovědností za IT, projekty a 
ů. Poté od roku 2010 zastával pozici zástupce výkonného 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 114 07, IČ: 45317054 

1/2 

ĚNY  

ní banka dnes oznámila chystané zm ěny na úrovni 
ěn podléhají schválení ČNB 

ů ěhu následujících m ěsíců. 

editel, bude pokračovat ve své kariéře 
Operating Officer). Stane 

lenem výkonného výboru v rámci 

editel úseku Strategie a finance, nahradí pana Čejku 

ří Šperl , se stane výkonným 

ení technického a University of Chicago 
Business, kde získal titul MBA. Svou profesní kariéru začal v roce 1994 

ě na poradenství a audit pro 
upil do ČSOB jako výkonný 

červenci 2003 jako zástupce 
sobil jako výkonný ředitel pro Strategii 

Komerční banky a správního 
 Strategie a finance, Transakční a platební služby, 

ůrné služby, Řízení informací 

a celou svou profesní kariéru 
československé, v Investiční 

 a poté finančního řízení. V letech 
ní banky. Od roku 1999 pracuje 

ní banky, kde se podílel na privatizaci, poté na restrukturalizačních 
ní skupiny.  V letech 2002 až 2006 

ního managementu. Mezi lety 2006 až 2010 zastával pozici 
ědností za IT, projekty a 

. Poté od roku 2010 zastával pozici zástupce výkonného ředitele pro 

26. ledna 2015



Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na P

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném mě

Strategii a finance Komer
ředitele.  
Jiří Šperl vystudoval Vysokou
kariéru začal v Komerč
také řídil. Následně př
úseky Financí, Řízení rizik a Provoz. V
největší soukromé banky v
na rozhodnutí SG prodat NSGB byl Ji
celé transakce na straně
 
 
 

 
 
 
 
 

Michal Teubner 
Komunikace KB 
tel.: +420 955 532 758
michal_teubner@kb.cz

Komer ční banka 

Komerční banka je jedinou českou veřejně obchodovanou bankou. K 30. zá
solidní úroveň kapitálu a likvidity i ve srovnání se zvýšenými kapitálovými požad
regulačního rámce Basel 3 zaváděných postupně od roku 2014. 

KOMERČNÍ BANKA je jednou z nejefektivnějších univerzálních bank ve st
Celkem 8 618 zaměstnanců skupiny Komerční banky obsluhuje 2,5 milionu klient
bankomatů. Jeden z kanálů přímého bankovnictví využívá 1,1 milionu klient

www.kb.cz 
 

Société Générale 

Société Générale je jednou z největších finančních skupin v Evrop
udržitelného růstu, a klade si za cíl stát se referenční bankou v oblasti vztah
zaměstnanců.  

Société Générale hraje důležitou roli v ekonomice již 150 let. Více než 148 tisíc zam
poradenství a služby individuálním, korporátním i institucionálním klient

���� Retailové bankovnictví ve Francii s pobočkovou sítí Société Générale, Credit du Nord a Boursorama, které poskytují komplexní spektrum multikanálových finan
založených na technologických inovacích;  

 
���� Mezinárodní retailové bankovnictví, finan ční služby a pojišt
 
���� Korporátní a investi ční bankovnictví, privátní bankovnictví, správa maje tku a služby obchodování s

hodnoceními a integrovanými řešeními.  
 

Société Générale je zahrnuta v klíčových indexech: FTSE4Good (Global 
indexech STOXX ESG.  

Pro více informací sledujte Société Générale na twitteru @societegenerale 

TISKOVÁ ZPRÁVA

ní banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ

íku vedeném městských soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 

ategii a finance Komerční banky a od roku 2012 vede tento úsek z

í Šperl vystudoval Vysokou  školu chemicko-technologickou v
Komerční bance v roce 1992 v odboru Řízení aktiv a pasiv, který
ě přešel do Modré pyramidy, kde z pozice člena p

ízení rizik a Provoz. V roce 2009 se stal finančním ř
tší soukromé banky v Egyptě, která patřila do Skupiny Socété 

na rozhodnutí SG prodat NSGB byl Jiří Šperl pověřen řízením procesu due diligence a také 
celé transakce na straně banky. Poté se stal výkonným ředitelem pro Strategický plán KB.

758 
michal_teubner@kb.cz 

 
 

 obchodovanou bankou. K 30. září 2014 měla KB 43 244 akcionářů, z toho 38 222 fyzických osob z Č
 kapitálu a likvidity i ve srovnání se zvýšenými kapitálovými požadavky České národní banky pro systémově důležité finanční instituce a je p

 od roku 2014.  

jších univerzálních bank ve střední Evropě. Poskytuje klientům komplexní služby v oblasti drobného, podnikového a investi
ní banky obsluhuje 2,5 milionu klientů, kteří mohou využít rozsáhlé sítě 398 obchodních míst v celé 

ímého bankovnictví využívá 1,1 milionu klientů. KB je součástí skupiny Société Générale. 

ních skupin v Evropě. Podnikání skupiny je založeno na modelu univerzálního bankovnictví a kombinuje finan
ní bankou v oblasti vztahů s klienty na trzích, kde působí, která je klientům nablízku a kterou si vybírají pro kv

ekonomice již 150 let. Více než 148 tisíc zaměstnanců obsluhuje každý den v 76 zemích světa 32 milionů
poradenství a služby individuálním, korporátním i institucionálním klientům ve třech základních oblastech:  

Société Générale, Credit du Nord a Boursorama, které poskytují komplexní spektrum multikanálových finan

ní služby a pojišt ění s přítomností v rozvíjejících se ekonomikách a vedoucích specializovaných odv

ní bankovnictví, privátní bankovnictví, správa maje tku a služby obchodování s  cennými papíry s respektovanou odborností, nejlepšími mezinárodními 

: FTSE4Good (Global a Europe), Euronext Vigeo (Global, Europe, Eurozone a France), ESI Excellence (Europe) 

@societegenerale nebo navštivte stránky www.societegenerale.com. 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 114 07, IČ: 45317054 

2/2 

ní banky a od roku 2012 vede tento úsek z pozice výkonného 

technologickou v Praze. Svou profesní 
ízení aktiv a pasiv, který později 

člena představenstva vedl 
čním ředitelem NSGB, druhé 

océté Générale. V návaznosti 
ízením procesu due diligence a také 
editelem pro Strategický plán KB. 

ch osob z České republiky. Komerční banka udržuje 
ční instituce a je připravena na splnění požadavků 

m komplexní služby v oblasti drobného, podnikového a investičního bankovnictví. 
h míst v celé České republice. KB nyní provozuje 715 

odnikání skupiny je založeno na modelu univerzálního bankovnictví a kombinuje finanční stabilitu se strategií 
m nablízku a kterou si vybírají pro kvalitu a angažovanost jejích 

ta 32 milionů klientů. Týmy Société Générale poskytují 

Société Générale, Credit du Nord a Boursorama, které poskytují komplexní spektrum multikanálových finančních služeb 

ekonomikách a vedoucích specializovaných odvětvích;  

respektovanou odborností, nejlepšími mezinárodními 

Europe), Euronext Vigeo (Global, Europe, Eurozone a France), ESI Excellence (Europe) od Ethibel a ve čtyřech 


